Issue ini menjadi penting karena ia
memiliki kaitan dengan argumentasi-argumentasi
mereka dalam pembahasan tentang konsep Tuhan,
konsep Ilmu Ilmu, konsep etika dan lain
sebagainya.Filosof Muslim terpenting yang berusaha
membuktikan hubungan antara akal dan wahyu
adalah Ibn Rushd (520 H/ 1126 A-595/ 1198) penulis
buku Fasl al-Makal dan Ibn Taymiyyah 662/ 1263 -
728/1328 A.H. penulis buku Dar' Ta'arud al-'aql wa
al-naql (sebelumnya diberi judul muwafaqat sarih al-
ma'qul 'ala sahih al-manqul). Yang pertama
mencoba menjelaskan "hubungan" sedang yang
kedua berusaha menghindarkan pertentangan atau
menjelaskan "teksesuaian".

Gharizah akal akan menjadi
syarat bagi segala macam ilmu, apakah Rasional
ataupun Irrasional, dan dalam kedudukannya
sebagai syarat, akal tidak dapat bertentangan
dengan wahyu.

Diantara filosof Muslim yang berusaha
membuktikan hubungan antara akal dan wahyu
adalah Ibn Rushd (520 H/ 1126 A-595/ 1198) penulis
buku Fasl al-Makalmencoba menjelaskan
"hubungan"dan Ibn Taymiyyah 662/ 1263 - 728/1328
A.H. penulis buku Dar' Ta'arud al-'aql wa al-naql
(sebelumnya diberi judul muwafaqat sarih al-ma'qul
'ala sahih al-manqul). berusaha menghindarkan
pertentangan atau menjelaskan "kesesuaian".

Kebenaran yang lebih tinggi tidak pernah
membatalkan tingkat kebenaran yang dibawahnya.
Wahyu tidak pernah membatalkan akal.